Зарегистрировано в Управлении Минюста России по Магаданской области и

Чукотскому автономному округу 9 июля 2018 г. № RU493010002018003

МАГАДАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 15 июня 2018 г. № 149-Д

О внесении изменений в устав муниципального образования

«Город Магадан»

В целях приведения Устава муниципального образования «Город

Магадан» в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 5 февраля 2018

года № 15-ФЗ) и Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», на основании пункта 1 части

1 статьи 29, статей 67 и 68 Устава муниципального образования «Город

Магадан», руководствуясь статьями 31 и 45 Устава муниципального

образования «Город Магадан», Магаданская городская Дума решила:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Магадан»,

принятый решением Магаданской городской Думы от 26 августа 2005 года

№ 96-Д (с изменениями, внесенными решениями Магаданской городской

Думы от 26 июля 2006 года № 72-Д, от 27 марта 2007 года № 22-Д, от 30

ноября 2007 года № 95-Д, от 19 июня 2008 года № 73-Д, от 26 февраля 2009

года № 2-Д, от 21 сентября 2009 года № 96-Д, от 10 июня 2010 года № 28-Д,

от 5 октября 2010 года № 66-Д, от 18 февраля 2011 года № 1-Д, от 28 октября

2011 года № 63-Д, от 27 марта 2012 года № 22-Д, от 26 июня 2012 года № 44-

Д, от 30 октября 2012 года № 67-Д, от 8 апреля 2013 года № 30-Д, от 10

сентября 2013 года № 79-Д, от 4 марта 2014 года № 1-Д, от 14 июля 2014 года

№ 60-Д, от 3 марта 2015 года № 2-Д, от 14 апреля 2015 года № 19-Д, от 4

августа 2015 года № 41-Д, от 22 декабря 2015 года № 93-Д, от 1 марта 2016

года № 1-Д, от 20 сентября 2016 года № 53-Д, от 25 октября 2016 года № 73-

Д, от 2 марта 2017 года № 1-Д, от 27 апреля 2017 года № 27-Д, от 15 сентября

2017 года № 61-Д, от 14 декабря 2017 года № 88-Д, от 6 марта 2018 года №

112-Д, от 6 марта 2018 года № 113-Д), следующие изменения:

1.1. Пункт 33 части 1 статьи 7 дополнить словом «(волонтерству)».

1.2. Абзац первый части 6 статьи 25 изложить в новой редакции:

consultantplus://offline/ref=56A6A6DB2A2EED0D19A0B12BF4F1AA488E7E6BF4EB25B600514BC1FBBBD7E2ADEF9EE9315EE67389CF697FA7130BA6E6s7k8W
consultantplus://offline/ref=56A6A6DB2A2EED0D19A0AF26E29DF046847534FEEC25B5570C149AA6ECDEE8FABAD1E86D1BB46088C9697DA60Cs0k0W
consultantplus://offline/ref=56A6A6DB2A2EED0D19A0AF26E29DF046857D32F8ED25B5570C149AA6ECDEE8FABAD1E86D1BB46088C9697DA60Cs0k0W
consultantplus://offline/ref=56A6A6DB2A2EED0D19A0B12BF4F1AA488E7E6BF4EB25B600514BC1FBBBD7E2ADEF9EE9235EBE7F88C8707AAE065DF7A324FE15821A5FFAA65CD0F9sAk5W
consultantplus://offline/ref=56A6A6DB2A2EED0D19A0B12BF4F1AA488E7E6BF4EB25B600514BC1FBBBD7E2ADEF9EE9235EBE7F88C8707AAE065DF7A324FE15821A5FFAA65CD0F9sAk5W
consultantplus://offline/ref=56A6A6DB2A2EED0D19A0B12BF4F1AA488E7E6BF4EB25B600514BC1FBBBD7E2ADEF9EE9235EBE7F88C87178A0065DF7A324FE15821A5FFAA65CD0F9sAk5W
consultantplus://offline/ref=56A6A6DB2A2EED0D19A0B12BF4F1AA488E7E6BF4EB25B600514BC1FBBBD7E2ADEF9EE9235EBE7F88C9717CA3065DF7A324FE15821A5FFAA65CD0F9sAk5W
consultantplus://offline/ref=56A6A6DB2A2EED0D19A0B12BF4F1AA488E7E6BF4EB25B600514BC1FBBBD7E2ADEF9EE9235EBE7F88C87477A3065DF7A324FE15821A5FFAA65CD0F9sAk5W
consultantplus://offline/ref=56A6A6DB2A2EED0D19A0B12BF4F1AA488E7E6BF4EB25B600514BC1FBBBD7E2ADEF9EE9235EBE7F88C8727EA4065DF7A324FE15821A5FFAA65CD0F9sAk5W
consultantplus://offline/ref=56A6A6DB2A2EED0D19A0B12BF4F1AA488E7E6BF4EB25B600514BC1FBBBD7E2ADEF9EE9315EE67389CF697FA7130BA6E6s7k8W
consultantplus://offline/ref=56A6A6DB2A2EED0D19A0B12BF4F1AA488E7E6BF4EB25B600514BC1FBBBD7E2ADEF9EE9235EBE7F88C9767BA2065DF7A324FE15821A5FFAA65CD0F9sAk5W
consultantplus://offline/ref=56A6A6DB2A2EED0D19A0B12BF4F1AA488E7E6BF4EB25B600514BC1FBBBD7E2ADEF9EE9235EBE7F88C8747EA1065DF7A324FE15821A5FFAA65CD0F9sAk5W

«Заместители председателя городской Думы осуществляют свои

полномочия, как правило, на непостоянной основе.».

1.3. Пункт 18 части 1 статьи 38 изложить в новой редакции:

«18) организация транспортного обслуживания в границах городского

округа, включая установление, изменение, отмену муниципальных

маршрутов регулярных перевозок, заключение муниципальных контрактов

на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым

тарифам, выдачу свидетельств об осуществлении перевозок по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым

тарифам, а также осуществление иных полномочий в области транспортного

обслуживания в соответствии с федеральным законодательством,

законодательством Магаданской области, муниципальными правовыми

актами;».

1.4. В части 6 статьи 41 предложение «Работники аппарата являются

муниципальными служащими.» исключить.

1.5. Часть 1 статьи 54 изложить в новой редакции:

«1. Мэрия города Магадана вносит проект нормативного правового акта

о бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и

плановый период) на рассмотрение Магаданской городской Думы в

соответствии с Положением о бюджетном процессе в городском округе,

утверждаемым Магаданской городской Думой.».

1.6. В части 3 статьи 61 слова «на очередной финансовый год»

исключить.

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской

области и Чукотскому автономному округу.

3. Опубликовать настоящее решение в городских средствах массовой

информации после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

«Город Магадан»

Ю.Ф.ГРИШАН

Председатель

Магаданской городской Думы

С.В.СМИРНОВ

consultantplus://offline/ref=56A6A6DB2A2EED0D19A0B12BF4F1AA488E7E6BF4EB25B600514BC1FBBBD7E2ADEF9EE9235EBE7F88C97477AE065DF7A324FE15821A5FFAA65CD0F9sAk5W
consultantplus://offline/ref=56A6A6DB2A2EED0D19A0B12BF4F1AA488E7E6BF4EB25B600514BC1FBBBD7E2ADEF9EE9235EBE7F88C87F76A3065DF7A324FE15821A5FFAA65CD0F9sAk5W
consultantplus://offline/ref=56A6A6DB2A2EED0D19A0B12BF4F1AA488E7E6BF4EB25B600514BC1FBBBD7E2ADEF9EE9235EBE7F8AC97C2BF7495CABE676ED14841A5DFBB9s5k7W
consultantplus://offline/ref=56A6A6DB2A2EED0D19A0B12BF4F1AA488E7E6BF4EB25B600514BC1FBBBD7E2ADEF9EE9235EBE7F88C9767FA1065DF7A324FE15821A5FFAA65CD0F9sAk5W